de um cardápio diversificado e equilibrado nutricionalmente para atender a demanda energética dos
seus principais comensais, durante o ano letivo de 2018.

5 ESTIMATIVA DE CUSTO/FONTE DE RECURSOS

Para aquisição dos gêneros alimentícios objeto deste Pregão, o custo estimado é de  R$ 828.678,63
(Oitocentos e vinte e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos)  e correrá
a conta do Orçamento do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa
Inês.

FONTE DE RECURSOS: 810000

NATUREZA DE DESPESAS: 339030

6 DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento  será  efetuado  à  medida  da  realização  da  entrega  dos  gêneros  alimentícios,